
Kočín
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.930381N, 13.476137E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1183 (841 let) Katastrální výměra: 376 ha

Počet obyvatel: 115 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.obec-kocin.cz

O obci
Tato malebná obec je rozprostřena nad údolím Kočínského potoka, 7 km severozápadně od městečka
Plasy.

Historie obce
Z písemných pramenů se o Kočínu poprvé dozvídáme v roce 1183, kdy kníže Bedřich daroval ves
plaskému klášteru. V roce 1390 je zmiňován Enoch z Kočína, který možná sídlil na svobodném dvoře
při vsi.

Okolí a příroda
Kočín sousedí s Kopidlem na severozápadě, s Dolním Hradištěm na jihovýchodě, se zaniklým
Čečínem na jihozápadě a Babinou na západě. Kočín leží na jihozápadní hranici přírodního parku
Rohatiny.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportoviště. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod. V obci je spolek SDH.

Sportovní možnosti
Dnes je obec Kočín nedílnou součástí cyklotrasy - Baroko III, která směřuje do do oblasti řeky
Berounky. Hlavní perspektivou je zde tedy hlavně rozvoj turistického ruchu, k čemuž má obec Kočín
bezesporu ty největší předpoklady.

Památky a zajímavosti
Velmi cennou historickou památkou jsou zde právě zbytky dochované původní lidové architektury, kterými se
pyšní zejména dům s čp. 19 nebo s č.p. 1. Architektonickým skvostem je pak usedlost s čp. 15, kde
můžeme spatřit roubený patrový špýchar s roubenou stodolou.

Doprava
Obcí prochází silnice III/2319. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5035/kocin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:35:06


